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Kgs. Enghave Lokaludvalg afgav den 24. april 2015 følgende 

høringssvar pr. mail: 

 

 

 

Teksten fra høringssvaret 

 

 

Kgs. Enghave Lokaludvalg drøftede udviklingsplanen for Sydhavnen 

på sit møde i går. Lokaludvalget havde følgende bemærkninger: 

 

Lokaludvalget er glad for udviklingsplanen, der indeholder projekter 

af stor betydning for Sydhavnen. Det virker dog som om, at flere af 

projekterne ikke tager højde for, at byggeriet af metroen til Sydhavnen 

sættes i gang i løbet af 2017. Dette vil i særlig grad påvirke området 

omkring Mozarts Plads. Derfor vil planen om at omdanne det grønne 

anlæg mellem Ellebjerg Skole og Frederiksholms Kirke til en park 

nok blive umulig at gennemføre på dette tidspunkt som beskrevet i 

udviklingsplanen. Lokaludvalget arbejder sammen med 

Metroselskabet, Københavns Kommune og Områdefornyelsen for 

Sydhavnen på, at det grønne anlæg skal bruges som erstatningsplads 

for nogle af de aktiviteter på Mozarts Plads, der skal flyttes under 

metrobyggeriet. 

 

Den Grønne Forbindelse i Sydhavnen ved Borgmester Christiansens 

Gade kommer sandsynligvis til at fungere som kørevej for tunge 

køretøjer til og fra Metrobyggeriet. Lokaludvalget forventer derfor, at 

indretningen af Den Grønne Forbindelse må vente til metrobyggeriet 

er afsluttet. Lokaludvalget ser meget gerne, at indretningen af den 

Grønne Forbindelse koordineres og samkøres med nyindretningen af 

Mozarts Plads, og lokaludvalget forventer at blive inddraget i 

planlægningen. 

 

Endelig bemærker lokaludvalget, at der ikke er sat penge af til 

støjreducerende asfaltbelægning på P. Knudsens Gade, som er en af 

områdets mest trafikbelastede veje. De midler, der i budgetforliget for 

2015 blev afsat til dette formål blev i stedet brugt i Vasbygade, hvor 

der ikke findes boliger, til Borgbjersvej og til reparation af andre veje, 

der ikke er så trafikbelastede som P. Knudsens Gade. Lokaludvalget 

ønsker derfor, at der afsættes midler til støjreducerende asfalt på P. 

Knudsens Gade. 

 

/Joan Røge 


